АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАОЛЕШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 декабря 2024 года №22/3
О внесении изменений в постановление Администрации Заолешенского сельсовета Суджанского района №87/1 от 08.11.2023 года «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Администрации Заолешенского сельсовета Суджанского района от 11.11.2022 №81 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Заолешенского сельсовета Суджанского района, предлагаемых к финансированию в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 годов», от 06.05.2020 №34 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Заолешенского сельсовета Суджанского района» Администрация Заолешенского сельсовета Суджанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Администрации Заолешенского сельсовета Суджанского района «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта» утвержденную постановлением Администрации Заолешенского сельсовета №87/1 от 08.11.2023 года:
1.1.Паспорт муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта» изложить в новой редакции согласно приложения №1.

1.2. Паспорт подпрограммы «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта» муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта» изложить в новой редакции согласно приложения №2.
1.3.Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области изложить в новой редакции (Приложение №3)
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Заолешенского сельсовета Воскобойникову Е.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке и подлежит размещению на официальном сайте администрации Заолешенского сельсовета.

Глава Заолешенского сельсовета

Суджанского района                                                                            И.М.Логунов
Приложение №1
к постановлению Администрации

Заолешенского сельсовета
Суджанского района
от  09.12.2024 года № 22/3
Паспорт муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта»

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Заолешенского сельсовета Суджанского района

	Соисполнители Программы
	отсутствуют

	Участники Программы
	отсутствуют

	Подпрограммы Программы
	подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта» муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта»

	Программно-целевые инструменты Программы
	отсутствуют

	Цели Программы
	-создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей Заолешенского сельсовета к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни;
-обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения (далее — МГН), испытывающих затруднения при самостоятельном передвижении, получении услуг, необходимой информации в Заолешенском сельсовете

	Задачи Программы
	- повышение мотивации жителей Заолешенского сельсовета к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни;

- развитие инфраструктуры физической культуры и спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов

	Показатели (индикаторы) Программы
	- доля жителей Заолешенского сельсовета, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения Заолешенского сельсовет;

- количество физкультурно-оздоровительных мероприятий;
- численность инвалидов, принявших участие в культурных, досуговых, спортивных, кружковых мероприятиях.

	Этапы и сроки реализации Программы
	Программа реализуется в один этап - 2023-2025 годы

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной Программы, предполагаемых за счет средств местного бюджета, устанавливается и утверждается решением Собрания депутатов Заолешенского сельсовета Суджанского района о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Общий объем финансирования муниципальной программы составит - 20000,00 рублей,

в т.ч. по годам:

2024 год - 0,00 рублей,
2025 год - 10000,00 рублей,
2026 год - 10000,00 рублей.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	-увеличение доли граждан муниципального образования, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в том числе учащихся, женщин, инвалидов;

-повышение качества организационной работы, зрелищности проводимых мероприятий;

-повышение эффективности средств физической культуры для использования в профилактической работе по борьбе с пьянством, наркоманией, курением, правонарушениями;

-повышение интереса населения к занятиям физической культурой и спортом;

-информированность населения и обеспечение доступности информации по вопросам физической культуры и спорта;
-создание условий беспрепятственного доступа к объектам социальной инфраструктуры для инвалидов и иных МГН на территории Заолешенского сельсовета

Приложение №2
к постановлению Администрации

Заолешенского сельсовета
Суджанского района
от  09.12.2024 года № 22/3
Паспорт
подпрограммы «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта» муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта»
	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Заолешенского сельсовета Суджанского района

	Участники подпрограммы
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	создание необходимых условий для реализации Программы

	Задачи подпрограммы
	обеспечение эффективного управления Программой;

достижение запланированных результатов;

формирование потребности здорового образа жизни у жителей Заолешенского сельсовета;

воспитание физически и нравственно здорового молодого поколения, проживающего на территории Заолешенского сельсовета

	Целевые индикаторы и

показатели подпрограммы
	доля достигнутых целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровление детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта» к общему количеству целевых показателей (индикаторов)
Численность инвалидов, принявших участие в культурных, досуговых, спортивных, кружковых мероприятиях.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	Подпрограмма реализуется в один этап - 2024-2026 годы

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета  на реализацию подпрограммы составит – 20 000,00 рублей,

в т.ч. по годам:

2024 год – 0,00 рублей,

2025 год – 10 000,00 рублей,

2026 год – 10 000,00 рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	-комплексное решение проблем физического воспитания и здоровья населения Заолешенского сельсовета, направленное на физическое и духовное совершенствование;

-формирование у подрастающего поколения осознанной потребности в занятиях физической культурой и спортом;

-формирование у населения устойчивой мотивации к занятиям физической культурой и спортом, основам здорового образа жизни;

-создание эффективной системы управления реализации Программы;

-реализация в полном объеме мероприятий Программы, достижение ее целей и задач;
-создание условий беспрепятственного доступа к объектам социальной инфраструктуры для инвалидов и иных МГН на территории Заолешенского сельсовета

Приложение №3
к постановлению Администрации

Заолешенского сельсовета
Суджанского района
от  09.12.2024 года № 22/3

Таблица 4

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель

(ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований
(рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта»

	Всего
	001
	11 01
	08

	0,00
	10000,0
	10000,00

	Подпрограмма
	Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта» муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта»
	Всего
	001
	11 01
	08 3

	0,00
	10000,0
	10000,00

	Основное мероприятие
	««Физическое воспитание, вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом, обеспечение организации и проведение физкультурных мероприятий»

	Администрация Заолешенского сельсовета Суджанского района
	001
	11 01
	08 3 01 С1406
	200
	0,00
	10000,00
	10000,00